
                                                              P ČKS 7. 11. 2023 
 

1 

 

Informace z jednání předsednictva Českého krasobruslařského svazu 

konaného v Praze dne 7. listopadu 2023. 

 

Program: 

 

 1) Zahájení a krátká informace předsedy ČKS 

2) Kontrola posledního zápisu vč. plnění úkolů P ČKS 

3) Ekonomka svazu 

4) TMK 

5) STK vč. informace o přípravě MMČR v Turnově 

6) KR 

7) Různé 

 

1. Zahájení a informace předsedy  

Předseda ČKS zahájil pravidelné jednání P ČKS a uvedl některé informace 

k uplynulému a nastávajícímu období: 

 

a/ Přípravy MS 2026 v Praze 

Předseda svazu a organizačního výboru MS, informoval velmi stručně o činnostech 

směrem k MS 2026: 

 

- Ve spolupráci s M. Kučerovou a E. Milčinským se připravují další podklady ke 

schůzce s APK 

- V neděli 19. 11. 2023 se připravuje (ve spolupráci s M. Kučerovou, M. 

Židíkem a J. Mazánkem) návštěva O2 Arény v rámci Global Champions 

Prague Playoffs 2023 za účelem poznání zázemí akce, kde je využíváno 

mimo O2 Arény i O2 Universum.  

Zúčastní se S. Židek, P. Juříček, E Milčinský, K. Kamberská (cestou zpět z MZ 

v Celje). 

- Předseda OV MS 26 je v pravidelném kontaktu s některými dalšími 

potencionálními členy OV, které seznamuje s problematikou základních 

činností dle současně platného Memoranda; spolu s K. Oubrechtem bude 

pokračovat v činnostech týkajících se ekonomických otázek, za účasti T. 

Zoubkové. 

- pokračují jednání pro možné setkání s majiteli PPF s cílem podrobného 

seznámení o chystaném MS 26, využití O2 Arény a O2 Universum, Hotelu 

Stages, kanceláře OV MS 26 v Bussines Centru B u O2 Arény atd. 

- Hledá se nejvhodnější termíny pro případnou plánovanou návštěvu ISU 

Event Managera Wielanda Lüderse, nebo bývalého ISU Event Coordinator 

Mario Meinela tak, aby bylo možno vidět při světové akci jak O2 Arénu, tak 

O2 Universum (např. před zahájením MS 24 v ledním hokeji v Praze). 

 

b/ Informace o přípravách nových webových stránek ČKS 

Po připomínkách P ČKS a GS zaslal projektový manažer našich stránek, Tomáš 

Chrobák, upravený layout, který P ČKS schválilo per rollam. 



                                                              P ČKS 7. 11. 2023 
 

2 

 

 

P ČKS projednalo také návrhy na úpravy základního Menu (struktury) nových 

webových stránek. Po předání TamToMy dojde k tvorbě grafických návrhů 

podstránek. 

 

c/ Významné ocenění pro paní Evu Grahama Romanovou 

Paní Graham obdržela od prezidenta Pavla „Medaili Za zásluhy 1. stupně v oblasti 

sportu“.  Předseda ve spolupráci s SPR media připravil gratulaci na web ČKS a 

sociální sítě. Předseda také využije účasti paní Graham na Memoriálu Pavla 

Romana v Olomouci, aby jí zajel osobně poblahopřát a zároveň se s ní domluvil na 

spolupráci při MS 2026 v Praze. 

 

d/ Příprava úpravy Stanov ČKS 

Je dohodnuta on-line schůzka s Dr. Jirouskem, který navrhuje komplexní úpravu Stanov 

i v souvislosti se změnou zákonných předpisů od doby jejich vzniku a poslední úpravy a 

s ohledem na to, jak momentálně vypadají Stanovy ostatních sportovních spolků. 

Schůzky se zúčastní za ČKS M. Horklová a K.Oubrecht. 

Na základě schůzky s Dr. Jirouskem připravila M. Horklová za přispění K. Oubrechta 

body, které by z jejich pohledu měly dojít úpravou v novém návrhu stanov. 

 

P ČKS po projednání ukládá MH a KO, aby panu Dr. Jirouskovi předložili tyto body 

k úpravám Stanov: 

 

1) upravit působnost VH a P ČKS tak, že do působnosti P ČKS bude náležet i 

schvalování Organizačního řádu a Registračního řádu 

2) upravit svolání VH: aby bylo uvedeno, že se pozvánka zasílá na emailové adresy 

členů 

3) upravit článek ohledně nakládání s majetkem ČKS, včetně zrušení již neplatného 

názvosloví (nehmotný majetek), článek by měl omezovat pouze nakládání 

s majetkem mimo běžnou spolkovou a provozní činnost (tzv. hlavní činnost), která 

je řešena rozpočtem ČKS na příslušný rok, který stejně schvaluje VH ČKS, a je často 

odvislá od výše poskytnutých dotací a příspěvků. 

4) doplnit postup v případě úmrtní člena P ČKS. 

5) do článku II. Hlavní činnosti přidat "péči o talentovanou mládež".  

    Doplnit bod 1. d)  a lépe zformulovat odst. b).  

 

U dalších návrhů dojde po diskusi k jejich případnému schválení na příštím jednání 

P ČKS. Konkrétně se jedná o body: 

6) úprava počtu hlasů na VH tak, aby kluby s větší a úspěšnější členskou závodní 

základnou měly více hlasů na VH  

7) rozhodnutí, zda ponechat 5 ti členné předsednictvo nebo znovu vrátit 7 členné; 

zde v rámci diskuse došlo i ke kompromisnímu návrhu zachování 5 členného 

předsednictva, ale rozšíření počtu členů TMK. 

 



                                                              P ČKS 7. 11. 2023 
 

3 

 

V průběhu diskuse upozornil i předseda RK na nevhodné a příliš podrobné definice 

fungování KKK, které neodpovídají realitě. E. Milčinsky se nabídl, že STK navrhne do 

příštího jednání P ČKS zjednodušení těchto pasáží Stanov.  

 

e/ Sekretariát – změny v obsazení 

Adéla Rybářová přivedla v sobotu 28. 10. 2023 na svět malého Adámka, k čemuž jí 

celé Předsednictvo ČKS i sekretariát srdečně blahopřály.  

 

V průběhu podzimních měsíců se podařilo vyřešit doplnění sekretariátu o další 

pracovnice na kratší úvazky a postupně se mezi ně bude rozdělovat práce Adély 

Rybářové. 

 

Paní Schnappelová se je schopna již na dálku více zapojit do pracovních činností, 

tak momentálně přebrala kompletní agendu smluv a vyúčtování příspěvků klubům 

na ledovou plochu a přímých příspěvků talentovaným sportovcům za umístění na 

M ČR a v Českém poháru. Dále má na starosti evidenci členské základny. Funguje 

zatím pouze na emailu cks@czechskating.org . 

 

Od půlky října se zaučuje paní Dina Fuchsová, která postupně přebírá agendu 

registrací jednotlivců i klubů, přestupů a hostování, testů výkonnosti a dále 

kompletní administrativu kolem vzdělávání (semináře a školení rozhodčích, 

trenérů a členů technických sborů). Paní Fuchsová komunikuje na emailu 

sekretariat@czechskating.org nebo na pevné lince 230 234 505 v pracovní dny v 

čase cca 8:30 – 12:30. 

 

Začátkem listopadu nastoupila paní Eva Sedláčková, která se po zaučení ujme 

zajištění mezinárodních startů členů reprezentace ČKS, včetně rozhodčích (ve 

spolupráci s GS svazu), zajištění pojištění a víz, evidenci smluv ČKS, dotační 

záležitosti, přihlášky na školení a semináře ISU a postupně i vyúčtování SCM a 

administrativu kempů talentových projektů ČKS. Paní Sedláčková je na emailu 

cfsa@czechskating.org a na pevné lince 230 234 505 každé pracovní pondělí, úterý 

a čtvrtek mezi 8 a 16 hodinou. 

 

Ke konci října jsme byli nuceni ukončit spolupráci s paní Evou Hrdličkovou, která již 

pro pracovní vytížení nemohla pokračovat v pomoci s agendou Sportovního centra 

mládeže ČKS. Než dojde k zaučení a předání pracovních činností paní Sedláčkové, 

bude emaily zaslané na scm@czechskating.org a administrativu kolem SCM řešit 

ekonomka svazu, Kateřina Tykalová, která si již agendu převzala. 

 

Ostatní agendu ČKS zatím bude mít stále na starosti GS svazu. 

 

f/ ME 24 Kaunas (LTU) 

P ČKS souhlasí s účastí Press Officera z SPR media (nejspíše Iveta Benáková). 



                                                              P ČKS 7. 11. 2023 
 

4 

 

Nominace na ME schválí členové ČKS, kteří budou přítomni v Turnově při MM ČR, 

případně budou schopni soutěže sledovat na dálku. Přihlášky jsou ihned po 

skončení MM ČR 24. 

 

 

2. Kontrola posledního zápisu a plnění úkolů P ČKS 

 

a/ H-ISU SH 

 Dokoupení nových opotřebených technických pomůcek k ISU SH (již schváleno)  

E. Milčinský připraví seznam zakoupených komponentů, včetně cen, po školení obsluhy 

ISU-SH pro Brusličku (dne 16. 9. ve Slaném, je možné, že ještě bude nutné dokoupit 

některé komponenty) 

Seznam se již po jednání ve Slaném nerozšířil. Zatím se nebude realizovat ani 

nákup modemů pro internetové připojení. 

 

 

Ostatní úkoly jsou průběžně plněny, případně řešeny v části „Informace z komisí“. 

 

 

3. Ekonomka svazu 

 

a/ Čerpání rozpočtu 

Ekonomka seznámila P ČKS s čerpáním rozpočtu k 31. 10. 2023. 

 

b/ Dotace Praha 

Byla vyhlášena Hl.m. Praha v polovině října. Po dohodě GS a ekonomky agendu 

převezme a podání dotace připraví Eva Sedláčková.  

P ČKS schvaluje pro rok 2024 totožný klíč k dělení dotace, který platil pro rok 2023. 

Bude požádáno o částku z roku 2023 navýšenou o 20% na pokrytí zvýšených cen 

ledových ploch i dalších nákladů. 

 

c/ agenda administrace SCM 

K. Tykalová seznámila P ČKS s tím, že již převzala kompletní agendu SCM (emailová 

adresa scm@czechskating.org , google tabulky, stavy čerpání). 

Při kontrole zjistila, že bohužel v lednu/únoru 23 nedošlo k zaslání dodatků pro 

členy PRTM s financemi na I.Q 23, proto navrhuje, že se jim smlouva pošle nyní, 

s možností čerpání do 30. 11. 2023.  

P ČKS souhlasí. 

 

Členům, kteří z finanční podpory SCM tuto nevyčerpali do termínu, ale požádali 

z vážných zdravotních důvodů o prodloužení, bylo jejich žádostem vyhověno. U 

členů, kde nedošlo ani k zaslání dotazů, ani k žádosti o prodloužení čerpání, částka 

propadá.  

 

 

mailto:scm@czechskating.org


                                                              P ČKS 7. 11. 2023 
 

5 

 

4. Trenérsko-metodická komise 

 

a/ Reprezentace 

 

i/ Zdravotní záležitosti 

Filip Taschler – po vyšetření 30. 10. bylo nutné zrušit účast páru sourozenců 

Taschlerových na GP Číny. Bohužel, pořadatelé po ČKS chtějí uhradit rušené 

letenky. GS se snaží s pořadateli a ISU (Patricia Mayor) řešit. Výhled účasti páru na 

MM ČR i ME je nejistý. Filip rehabilituje v Praze s pozitivními výsledky. 

 

ii/ Nominace na mez. soutěže 

P ČKS bere na vědomí změny v nominacích sportovců na ostatní mezinárodní 

soutěže z kalendáře ISU dle požadavků zodpovědných trenérů.  

 

iii/ YOG - dotace 

ČKS obdržel prostřednictvím ČOV dvě dotace MOV z projektů OH solidarity na 

přípravu pro kvalifikované taneční páry a na kvalifikační soutěže (ta bude 

vyplacena až po skončení všech soutěžích, GS připravil projekt na použití nákladů 

z JGP v Jerevanu).  

 

iv/ Junior roku 

P ČKS schvaluje nominaci sourozenců Mrázkových a ukládá GS a předsedkyni TMK 

přípravu podkladů pro nominaci. 

 

v/ SD Kucianová - Bidař  

P ČKS bere na vědomí oznámení P. Bidaře o změně v trenérském týmu sportovní 

dvojice. Hlavním trenérem se stává Ondřej Hotárek, P. Bidař pokračuje ve 

spolupráci (administrativa a tréninky v ČR). Především z finančních důvodů byla 

ukončena spolupráce s Brunem Marcottem. 

 

 

b/ Talent 

 

i/ SCM a PRTM a RPD 

Vedoucí by měli kontrolovat stav podpisů smluv. 

RPD spadá pod K. Kamberskou. 

20. 11. proběhne kontrola všech smluv, ti kteří ještě nepodepsali budou opětovně 

vyzváni. Pokud ČKS neobdrží podepsané smlouvy do konce listopadu, budou ze 

seznamů vyřazeni. 

 

ii/ Yarmill 

K.Kamberská požádala o schválení zvýšení počtu členů TMK o pozici správce Yarmilla 

(jméno doplní po projednání s kandidátem). P ČKS s návrhem souhlasí stejně jako i se 

zajištěním přístupu pro GS svazu a to z organizačních důvodů. 

 



                                                              P ČKS 7. 11. 2023 
 

6 

 

iii/ kempy 2024 

Vzhledem ke zjištěné termínové kolizi ukončení pronájmu hal v Ostravě po MS 24 

v hokeji a tím i možnostech ubytování, byla dohodnuta změna místa konání kempu 

na Prahu a to ve stejném termínu 25. – 31. 5. 2024 (začátek pátek 24. 5. večeří). 

Led, tělocvična, hřiště a stravování domluveno na Icerinku, hotel pro sportovce a 

trenéry bude poptán Hotel Astra poblíž IceRinku. Pro lektory bude poptán Hotel 

Prague City East ze skupiny CPI. 

S. Grinčová po dohodě s M.Zannim domluvena na konec kempu. 

 

iv/ Kontrolní tréninky 

K. Kamberská zaslala rozpočty ke kontrolním tréninkům SCM/PRTM v prosinci, 

které P ČKS schvaluje. 

 

c/ oblast vzdělávání 

Lic C: Termín zkoušky naplánován na 9. 3. 24, budeme muset zřejmě přehodit o 

týden kvůli kolizi s mez. závodem SyS. 

Lic B: Termíny předběžně: 29. - 31. 3., 3. - 5. 5., zkoušky zřejmě až v září. 

Rozpočty na jednotlivé víkendy budou dodány.  

 

d/ Testy výkonnosti ČKS 

Natáčení aktualizovaných testů výkonnosti proběhne koncem listopadu / začátkem 

prosince v Uherském Brodě.  

Rozpočet předložila předsedkyně TMK a P ČKS jej schvaluje. 

P ČKS také schválilo, aby se dětem – demonstrátorům, kteří budou natáčet videa, 

vyrobily bundy od paní Brabcové a zároveň by se jim uznaly příslušné testy. 

 

Komisaři testy výkonnosti: 

P ČKS schvaluje návrh předsedkyně TMK: 

   

6. nebo 7. 1. 24 Mladá Boleslav (BK Kraso):  

M. Matloch (vedoucí), P. Bidař, M. Škorničková, náhr. V. Křivová 

 

6. nebo 7. 1. 24 Třinec:  

G. Žilková Hrázská (vedoucí), V. Milčinská, K. Pavlovičová, náhr. H. Dobrovolná 

 

23. nebo 24. 3. 24 Orlová: 

K. Kamberská (vedoucí), E. Milčinský, L. Ovčáček, náhr. S. Židek 

 

7. 4. 24 Teplice: 

S. Židek (vedoucí), V. Milčinská, G. Žilková Hrázská, náhr. Tykalová 

 

K. Kamberská navrhuje při republikách (juniorské v pátek a žákovské v sobotu) 

uspořádání semináře k novým testům, které by zároveň byly streamovány. 

Seminář by se uskutečnil na ledě. 

P ČKS s návrhem souhlasí. 



                                                              P ČKS 7. 11. 2023 
 

7 

 

 

 

e/ rozšíření počtu členů TMK 

P ČKS schvaluje to, že od 1. 1. 2024 dojde k rozšíření počtu členů TMK. Agenda, která 

přísluší této komisi je totiž nejrozsáhlejší (původně jí měly rozděleny 2 komise). 

 

P ČKS ukládá předsedkyni TMK, aby do 22. 11. navrhla možnost zřízení v rámci 

TMK dvou subkomisí (jedna metodická a druhá trenérská), které by měly vedoucí a 

3 členy komisí. 

 

 

6. Sportovně technická komise 

 

a/ MM ČR (4NC) Turnov 

GS seznámil P ČKS s předběžnými počty přihlášených. Počty jsou vyšší než 

v loňském roce, je tedy problém vyhovět opakujícím se požadavkům na 

jednolůžkové pokoje. Federace byly předem GS upozorněny, že hotely nemají 

dostatečné množství pokojů. 

Odhlášky hotelu / stravy možné pouze do 20. 11. 23, pak 100% storno. 

 

P ČKS projednalo požadavky SPR media na zajištění prostor a návrhy 

poskytovaných služeb (příloha 7 zápisu). S většinou souhlasí, pouze nepovažuje za 

vhodné pořádat v rámci MM ČR mediální trénink, který by proběhl v rámci VT 

Praha. 

 

S. Židek projednával s M. Langerem možnosti pokrytí MM ČR v Turnově Českou 

televizí (ČT Sport). V jednání bude pokračovat GS. 

 

b/ M ČR SB Jihlava 

Vzhledem k tomu, že se při M ČR SB neuskuteční mistrovské soutěže v seniorské a 

juniorské kategorii, souhlasí P ČKS s návrhem STK, že pořadatel může uspořádat 

pohárové soutěže v těchto kategoriích. 

  

 

7. Komise rozhodčích 

 

a/ Nominace na mez. soutěže 

Změny v nominacích R na jednotlivé soutěže sóla, SD a TP jsou součástí 

dokumentu „Mezinárodní soutěže 2023-2024“.  

 

b/ Nominace na šampionáty a YOG 

P ČKS schvaluje návrh KR na nominace takto: 

 

MM ČR 24, Turnov: 



                                                              P ČKS 7. 11. 2023 
 

8 

 

V. Tauchmanová (TC, VR sóla a SD), L. Mužíková (TS seniorky), H. Dobrovolná (TS 

tance), J. Košťálová a F. Baudyš (rozhodčí SD a seniorky). R. Kosina a M. Mišurec 

(rozhodčí tance a senioři). 

 

ME 2024, Kaunas (LTU) 

Seniorky: Miroslav Mišurec (náhr. Jitka Mokrá) 

SD: Stanislava Šmídová (náhr. Jitka Mokrá) 

TP: Richard Kosina (náhr. Miroslav Mišurec) 

 

YOG 2024, Pyong-Chang (KOR) 

ALT 1, tance: Věra Tauchmanová (náhr. Miroslav Mišurec) 

 

MSJ 2024, Tai-Pei City (TPE) 

SD: Jitka Mokrá (náhr. Markéta Horklová) 

 

MS 2024, Montreal (CAN) 

SD: Věra Tauchmanová (náhr. Markéta Horklová) 

 

MS SB 2024, Zagreb (CRO) 

Hana Kuglerová (náhr. Markéta Horklová) 

 

c/ Lucie Murycová zajišťuje místo Adély Rybářové komunikaci s kluby ohledně 

nominovaných VR a členů TP, a proto jí P ČKS schválilo odměnu za tyto vícepráce. 

 

 

8. Různé 

a/ Exhibiční vystoupení držitelů repre smluv 

i/ P ČKS bere na vědomí a schvaluje exhibiční vystoupení Adély Vallové ve Vajauny 

(FRA) dne 16. 12. 2023. Bez nároku na honorář. 

ii/ P ČKS bere na vědomí a schvaluje exhibiční vystoupení Denisy Cimlové 

v představeních Popelka na ledě od 1. 12. 2023 do 6. 1. 2024 po celé ČR. Honorář 

bude upřesněn dle počtu uskutečněných představení. 

 

 

Příští jednání P ČKS se uskuteční on-line v úterý 21. 11. 2023 od 9 hodin. 

 

Informaci zpracovali ze zápisu: S. Židek a K. Oubrecht.  


